N.I.F: P-3301600-G

. 3 AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON

Datos Del Expediente:

Unidad Tramitadora:
GESTION DE INTERVENCION - CGV

Numero expediente: Documento: Fecha:
r~ 20-07-2018

Fechbténcion : 20-07-2018
Hoja: 1

DECRETO

Aprobar la relacion de facturas n® F/2018/51 poimyporte global de * SETENTA Y SIETE MIL QUINIENTOBREINTA Y DOS EUROS CON CINCUENTA Y SEIS
CENTIMOS”, (77.532,56 €) , y que consta de 17 boja

Lo mando y firma, en Piedras Blancas
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AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON
PLAZA DE EUROPA N° 1, 33450 - PIEDRAS BLANCAS - TI985 53 00 50 - Fax. 985 53 08 54 - Web http://wayto-castrillon.es



Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/51 por un importe global en letra:
SETENTA'Y SIETE MIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS EUROS CON CINCUENTA Y SEIS CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 19/07/2018

Hoja : 1

N°Facturas | Ope. Anterior = N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018 /1405 220180006783 2018 0502 920 2279930 504,57 B33328261 Z P INFORMATICA FACT N° 18176 DE 06-06-2018. SERVICIOS
REALIZADOS EN DICIEMBRE 2017, LECTOR
HUELLA Y PUESTA EN MARCHA
18176 RC ASISTENCIA TECNICA
APLICACIONES Y DOMINIO
2018/1435 2018 0202 920 2210302 4.211,10 B33363607 GUIXERAS EHIJOS S L FACT N° 188000343 DE 31-05-18.
SUMINISTRO COMBUSTIBLE VEHICULOS
MUNICIPALES MES DE MAYO 2018
188000343 COMBUSTIBLE VEHICULOS
2018/1443 220180006475 2018 1002 135 2269914 28,99 | A33025032 TRATAMIENTO INTEGRAL FACT N° 18/0712 DE 08-06-2018.
DEL ACERO, S.A. SUMINISTRO LLANTA
180712 RC UTILLAJE Y HERRAMIENTAS
NO ACTIVABLES
2018 /1474 220180006496 2018 0202 320 21200 102,85 |11438204M MURNIZ CORRALES JOSE R FACT N° 2018/145 DE 20-06-2018.
SUMINISTRO LUNA COLOCACION EN
COLEGIO INFANTA LEONOR
2018/145 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES.
2018 /1496 220180006063 2018 0802 231 2279931 374,00 B33903378 HUBER Y ANA ANIMACION S L | FACT N° A18 072 DE 26-06-18. TALLER
"SEMBRANDO VALORES" JORNADAS
SOLIDARIAS DE CASTRILLON (DOS
MONITORAS)
Al18 072 RC ENCUENTRO SOLIDARIO
2018/1521 220180006761 2018 0202 136 2270101 454,60 B33108168 SOCIEDAD ASTURIANA DE FACT N° 2018-3027 DE 28-06-18.
EXTINTORES MANTENIMIENTO PROTECCION CONTRA
INCENDIOS MES JUNIO 2018
2018- 3027 RC EXTINTORES




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/51 por un importe global en letra:
SETENTA'Y SIETE MIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS EUROS CON CINCUENTA Y SEIS CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 19/07/2018

Hoja : 2

N°Facturas | Ope. Anterior = N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/1535 220180006990 2018 1002 135 22106 457,50 111415779M  VAZQUEZ PROVECHO MARIA | FACT N° 158 DE 15-06-18. PRODUCTOS
FARMACEUTICOS PARA SALVAMENTO
158 RC PRODUCTOS
FARMACEUTICOS
SOCORRISMO
2018/1536 220180006991 2018 1002 135 22106 62,80 11415779M  VAZQUEZ PROVECHO MARIA | FACT N° 163 DE 26-06-2018. SUMINISTRO
AFTER BITE PARA SALVAMENTO
163 RC PRODUCTOS
FARMACEUTICOS
SOCORRISMO
2018/1554 220180006499 2018 0202 320 2279905 51,42 E33447848 SERVICIO TECNICO LAMUNO | FACT N° A-729 DE 27-06-18. REPARACION
CIERRE PUERTA LAVADORA ESCUELA
INFANTIL EL CARBAYO
A-729 RC REPARACIONES COLEGIOS
REALIZADAS POR OTRAS
EMPRESAS
2018 /1556 220180001699 2018 0202 920 2279908 401,51 A28368132 COFELY ESPANA, S.A.U. FACT N° 20180000020258 DE 30-06-18.
MANTENIMIENTO SISTEMA CLIMATIZACION
CASA CONSISTORIAL MAYO/2018
2018 20180000 | RC CLIMATIZACION EDIFICIOS
MUNICIPALES
2018/1561 220180006982 2018 0303 338 2269905 409,28 B33812371 LIGHT EXPO, SERVICIOS FACT N° AEMIT 204 DE 31-05-2018.
,CULTURALES SL SERVICIO TECNICO SONIDO FESTIVAL
FESTIAAMAS
AEmit- 204 RC FESTEJOS POPULARES




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/51 por un importe global en letra:
SETENTA'Y SIETE MIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS EUROS CON CINCUENTA Y SEIS CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 19/07/2018

Hoja : 3

N°Facturas | Ope. Anterior = N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018 /1564 220180004825 2018 0902 2414 22606 600,00 |Q2866001G CRUZ ROJA ESPANOLA FACT 33000-2018-07-35-N DE 03-07-18.
IMPARTICION CURSO A PRIMEROS
AUXILIOS A PARTICIPANTES DEL
PROGRAMA ACTIVATE
33000-2018-07- RC REUNIONES, CONFERENCIAS
Y CURSOS ACTIVATE
SERVICIOS ADM
2018 /1566 220180003361 2018 0202 450 20300 762,30 |B83078212 TOPCON POSITIONING SPAIN | FACT 41801625 DE 28-06-2018. ALQUILER
SLU RECEPTOR GNSS HIPER HR TILT DE
24-05-18 A 23-06-18
41801625 RC ALQUILER MAQUINARIA
2018/1567 220180004292 2018 0202 450 20401 726,00 | B74085408 ALVEMACO RENTACAR SL FACTNP® 18-0005610 DE 30-06-18. ALQUILER
FURGONETA PARA TRANSPORTE
PERSONAL PLAN DE EMPLEO JUNIO 2018
18-0005610 RC ARRENDAMIENTO ELEMENTOS
DE TRANSPORTE
2018/1570 2018 0502 920 2279930 18,09 | B84948736 ACENS TECHNOLOGIES S L FACT N° RGD/313814 DE 01-06-18.
RENOVACION DOMINIO.ES
CASTRILLONENBICI.ES
RGD/313814 ASISTENCIA TECNICA
APLICACIONES Y DOMINIO
2018/1571 2018 0502 920 2279930 18,09 B84948736 ACENS TECHNOLOGIES S L FACT N° RGD/313902 DE 01-06-18.
RENOVACION
DOMINIO.ES.MUSEODEANCLAS.ES
RGD/313902 ASISTENCIA TECNICA
APLICACIONES Y DOMINIO




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/51 por un importe global en letra:
SETENTA'Y SIETE MIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS EUROS CON CINCUENTA Y SEIS CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 19/07/2018

Hoja : 4

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o

! ) Aplicacion y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/1576 220180005657 2018 1002 133 60915 75,50 |B74386251  SENALIZACIONES FACT N° EMIT 295 DE 04-07-18. SUMINISTRO
INTEGRALES NORTE, SL DE DOS PLACAS PARA PLAZAS RECARGA
DE VEHICULOS
Emit- 295 RC SENALIZACION VERTICAL
PARA VIAS PUBLICAS
2018 /1582 220180006064 2018 0802 231 2279931 400,00  G33849894 LA MASCARA EQUIPO DE FACT N° 4 DE 03-07-18. REPRESENTACION
TEATRO OBRA "NINGUNA TIERRA ES LA NUESTRA"
4 RC ENCUENTRO SOLIDARIO
2018/1583 220180006502 2018 0202 450 21301 26,72 11405604L  FERNANDEZ LEIVA MARI DEL | FACT N° 2018000193 DE 30-06-2018.
MAR (CONCESIONARIO SUMINISTRO RECAMBIOS DESBROZADORA
HONDA)
2018000193 RC MAQUINARIA INSTALACIONES
Y UTILLAJE
2018/1584 220180006511 2018 1502 336 2279934 630,00 |G74032483  ASOCIACION MUSICAL FACT N° 1 DE 23-06-2018. ACTUACION
BRITONIA GRUPO XISTRA APERTURA MONASTERIO
SANTA MARIA DE RAICES
1 RC PROYECTO DINAMIZACION
CULTURAL CONJUNTO
HCO.DE RAICES VIEJO
2018 /1594 220180005034 2018 0303 338 2269905 721,52 | A48138390 PROTECCION Y SEGURIDAD | FACT N° 33/1835421 DE 30-06-2018.
TECNICAS A SERVICIO VIGILANCIA REALIZADO EN LAS
JAIMAS FIESTAS PIEDRAS
33/1835421 RC FESTEJOS POPULARES
2018 /1602 220180005559 2018 0902 241 2269901 526,18 B74016932 CLARIN LIBRERIAY FACT N° 18 4806 DE 29-06-18. SUMINISTRO
PAPELERIAS L ROTAFOLIOS, PIZARRAS, BORRADORES Y
ROTULADORES
18 4806 RC GASTOS DIVERSOS ADL




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/51 por un importe global en letra:
SETENTA'Y SIETE MIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS EUROS CON CINCUENTA Y SEIS CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 19/07/2018

Hoja : 5

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o

! ) Aplicacion y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/1603 220180005876 2018 0902 2412 22000 19,51 |B74016932  CLARIN LIBRERIA'Y FACT N° 18 4807 DE 29-06-2018.
PAPELERIAS L SUMINISTRO MATERIALES ACTIVIDADES
INFANCIA
18 4807 RC MATERIALES CURSOS Y
TALLERES ACTIVATE TIEMPO
LIBRE
2018/1604 220180001277 2018 1201 327 2260604 72,64 |B74016932  CLARIN LIBRERIAY FACT N° 18 4808 DE 29-06-2018.
PAPELERIAS L MATERIALES PARA ACTIVIDADES
ESCOLARES Y DE LA CASA DE
ENCUENTRO
18 4808 RC ACTIVIDADES Y SEMINARIOS
POR LA IGUALDAD DE LA
MUJER
2018 /1607 220180007157 2018 0101 925 2269902 318,99 A83052407 SOCIEDAD ESTATAL FACT N° 4002321015 DE 30-06-2018. ENVIO
CORREOS Y TELEGRAFOS S | CARTAS CERTIFICADAS JUZGADO DE PAZ
A MES DE JUNIO 2018
4002321015 RC GASTOS DIVERSOS JUZGADO
2018 /1608 220180006141 2018 0202 933 21201 50,37 B33012840 METALUX ASTURIAS S L FACT N° 2018609578 DE 29-06-2018.
SUMINISTRO MATERIALES INSTALACION
INTERRUPTOR EN MONASTERIO LA
MERCED
2018609578 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES
2018 /1609 220180006033 2018 0202 450 2269914 624,54 | B33012840 METALUX ASTURIAS S L FACT N° 2018609577 DE 29-06-2018.
SUMINISTRO DOS BOMBAS PARA
SOTANOS CASA CONSISTORIAL
2018609577 RC UTILLAJE Y HERRAMIENTAS

NO ACTIVABLES




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/51 por un importe global en letra:
SETENTA'Y SIETE MIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS EUROS CON CINCUENTA Y SEIS CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 19/07/2018

Hoja : 6

N° Facturas

Ope. Anterior  N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/1610 220180005691 2018 0202 165 21000 2.311,58 |B33012840 METALUX ASTURIAS S L FACT N° 2018609576 DE 29-06-18.
SUMINISTRO LAMPARAS VAPOR PARA
MANTENIMIENTO ALUMBRADO
2018609576 RC MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION ALUMBRADO
2018/1611 220180006576 2018 0202 450 21301 26,89 | B33582586 REPUESTOS Y RECAMBIOS FACT N° A28821 DE 26-06-2018.
DEL NORTE S L SUMINISTRO ARRANQUE SOPLADOR PARA
GENERADORES
A28820 RC MAQUINARIA INSTALACIONES
Y UTILLAJE
2018/1612 220180006576 2018 0202 450 21301 60,50 B33582586 REPUESTOS Y RECAMBIOS FACT N° A28823 DE 26-06-18. SUMINISTRO
DEL NORTE S L LIQUIDO REFRIGERANTE PARA
GENERADORES
A28823 RC MAQUINARIA INSTALACIONES
Y UTILLAJE
2018/1615 220180006500 2018 0202 450 21401 162,68 | B33582586 REPUESTOS Y RECAMBIOS FACT N° A28811 DE 21-06-2018.
DEL NORTE S L SUMINISTRO RECAMBIOS VHICULOS
MUNICIPALES
A28811 RC CONSERVACION Y
REPARACION DE VEHICULOS
2018/1616 220180006500 2018 0202 450 21401 14,16 B33582586 REPUESTOS Y RECAMBIOS FACT N° A28810 DE 21-06-18. SUMINISTRO
DEL NORTE S L RECAMBIOS VEHICULOS MUNICIPALES
A28810 RC CONSERVACION Y
REPARACION DE VEHICULOS
2018/1617 220180007016 2018 1002 135 20800 450,77 |B33043860 GOMEZ OVIEDO SL FACT N° 18-06997 DE 30-06-2018. SERVICIO
CAMION GRUA PLAYA DE BAYAS
18-06997 RC PUESTOS MOVILES PARA

SALVEMENTO EN PLAYAS




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/51 por un importe global en letra:
SETENTA'Y SIETE MIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS EUROS CON CINCUENTA Y SEIS CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 19/07/2018

Hoja : 7

N° Facturas

Ope. Anterior  N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/1618 220180007015 2018 1002 135 20800 391,76 B33043860 GOMEZ OVIEDO SL FACT N° 18-06996 DE 30-06-18. CASETA
DESPACHO SANITARIO
18-06996 RC PUESTOS MOVILES PARA
SALVEMENTO EN PLAYAS
2018/1619 220180006513 2018 0802 231 2279931 300,00 G33848748 ASOCIACION PICU RABICU FACT N° 13/18 DE 25-06-18. SERVICIO
CATERING PRODUCTOS COMERCIO JUSTO
ENCUENTRO SOLIDARIO
13/18 RC ENCUENTRO SOLIDARIO
2018/1620 220180005906 2018 0802 231 2269913 170,00 |08772652S ALVAREZ TORRES ANICETO FACTN® 18044 DE 04-07-2018. SABANAS
(EQUIPAMIENTOS ASTURIAS) | AJUSTABLES BAJERAS DESECHABLES
18044 RC OTROS GASTOS DIVERSOS. S.
SOCIALES
2018/1623 220180004880 2018 0202 1532 21001 110,65 | B33465709 CANTERAS LA ATALAYAS L FACTN® 167 DE 30-06-18. SUMINISTRO
ARIDOS MANTENIMIENTO VIAS PUBLICAS
167 RC INFRAESTRUCTURAS VIAS
PUBLICAS URBANAS Y
RURALES
2018/1629 220180005945 2018 0202 320 21200 36,20 | B33406299 SUMINISTROS CUSAN SL FACT N° EMIT-182044 DE 30-06-18.
SUMINISTRO TORNILLERIA PARA
MANTENIMIENTO COLEGIOS
Emit- 182044 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES.
2018/1630 220180005959 2018 0202 450 2269914 60,66 B33406299 SUMINISTROS CUSAN SL FACT N° 182045 DE 30-06-2018.
SUMINISTRO JUEGO MACHO Y LLAVES
PARA PARQUE MOVIL
Emit- 182045 RC UTILLAJE Y HERRAMIENTAS

NO ACTIVABLES




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/51 por un importe global en letra:
SETENTA'Y SIETE MIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS EUROS CON CINCUENTA Y SEIS CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 19/07/2018

Hoja : 8

N°Facturas | Ope. Anterior = N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/1631 220180006059 2018 0202 450 21301 6,05 B33406299 SUMINISTROS CUSAN SL FACT N° 182047 DE 30-06-18. SUMINISTRO
MUELLE PARA REPARACION MARTILLO
BOSCH
Emit- 182047 RC MAQUINARIA INSTALACIONES
Y UTILLAJE
2018/1632 220180006495 2018 0202 450 2269914 61,98 | B33406299 SUMINISTROS CUSAN SL FACT N° 182048 DE 30-06-2018.
SUMINISTRO CAJA HERRAMIENTAS Y
PEGAMENTO
Emit- 182048 RC UTILLAJE Y HERRAMIENTAS
NO ACTIVABLES
2018/1634 220180006587 Multiaplicacion 2.507,12 B33500919 SANIBRUN FACT N° EMIT 152 DE 05-07-18. ALQUILER
CUATRO SANITARIOS PORTATILES PARA
PARQUE DE LA LIBERTAD
Emit- 152 RC FESTEJOS POPULARES
2018/1635 220180006586 2018 0303 338 2269905 20,97 B33406299 SUMINISTROS CUSAN SL FACT N° EMIT 182049 DE 30-06-18.
ADQUISICION TORNILLOS PARA
ESCENARIO MUNICIPAL
Emit- 182049 RC FESTEJOS POPULARES
2018/1639 220180005557 2018 0202 170 21000 203,28 | B33503509 ROCASA MATERIALES DE FACT N° 1888 DE 30-06-18. SUMINISTRO
CONSTRUCCION SL PIEDRA CUARCITA GRIS PARA PARQUE
CANINO
1888 RC INFRAESTRUCTURA Y BIENES
NATURALES. EQUIPAMIENTOS
2018/1640 220180006065 2018 0802 231 2279931 294,03 |B74417841 TRES COLORES 2011 SL FACT N° 2018/292 DE 25-06-18. ANIMACION
SOBRE REFUGIADOS E INMIGRACION
DENTRO DEL ENCUENTRO SOLIDARIO
2018/292 RC ENCUENTRO SOLIDARIO




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/51 por un importe global en letra:
SETENTA'Y SIETE MIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS EUROS CON CINCUENTA Y SEIS CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 19/07/2018

Hoja : 9

N°Facturas | Ope. Anterior = N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/1643 220180006671 2018 0701 1622 2270000 7.535,76 B33581695 INTECO ASTUR SL FACT N° 11117 DE 27-06-18. INTERVENCION
CAUCE RIO RAICES (PUENTE EL AGUlL)
VERTIDO HIDROCARBUROS
11117 RC LIMPIEZA RECOGIDA Y
TRATAMIENTO DE RSU
2018/1648 220180005031 2018 1201 327 2260604 148,83 | B33812371 LIGHT EXPO, SERVICIOS FACT N° A 253 DE 30-06-2018. SERVICIO
,CULTURALES SL TECNICO SONIDO PARA ACTOS DEL
ORGULLO 2018.
A 253 RC ACTIVIDADES Y SEMINARIOS
POR LA IGUALDAD DE LA
MUJER
2018/1662 220180006790 2018 0401 151 2279940 4.319,70 | 11437563P PEREZ ROMERO PEDRO FACT N° 15/18 DE 05-07-18. OBRAS DE
EMILIO DEMOLICION POR RIESGO DE RUINA.
TRABAJOS REALIZADOS EN LA VALLINA N°
155
15/18 RC EJECUCIONES SUBSIDIARIAS
POR DISCIPLINA URBANISTICA
2018/1663 220180002337 2018 0202 320 21200 36,97 | B33438763 MATERIALES DE FACT N° 9535 DE 05-07-18. SUMINISTRO
CONSTRUCCION SAN MIGUEL | MATERIALES MANTENIMIENTO COLEGIOS
9535 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES.
2018 /1664 220180004734 2018 0202 170 21000 311,39 B33438763 MATERIALES DE FACT N° 9534 DE 05-07-18. SUMINISTRO
CONSTRUCCION SAN MIGUEL | MATERIALES MANTENIMIENTO
INFRAESTRUCTURA S Y EQUIPAMIENTOS
9534 RC INFRAESTRUCTURA Y BIENES
NATURALES. EQUIPAMIENTOS




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/51 por un importe global en letra:
SETENTA'Y SIETE MIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS EUROS CON CINCUENTA Y SEIS CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 19/07/2018

Hoja : 10

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o

! ) Aplicacion y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase Ne° de inventario
2018/1665 220180005418 2018 0202 1532 21001 847,72 B33438763  MATERIALES DE FACT N° 9533 DE 05-07-18. SUMINISTRO
CONSTRUCCION SAN MIGUEL | BALDOSAS Y SACOS DE CEMENTO
9533 RC INFRAESTRUCTURAS VIAS
PUBLICAS URBANAS Y
RURALES
2018 /1666 220180000069 2018 0202 933 21201 70,30 B33438763 MATERIALES DE FACT N° 9532 DE 05-07-2018. SUMINISTRO
CONSTRUCCION SAN MIGUEL | MATERIALES MANTENIMIENTO DE
EDIFICIOS PUBLICOS
9532 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES
2018/1667 220180006670 2018 0202 1532 21001 551,76 B33438763 MATERIALES DE FACT N° 9531 DE 05-07-2018. SUMINISTRO
CONSTRUCCION SAN MIGUEL BALDOSAS GRIS PARA REPARACION
ACERAS
9531 RC INFRAESTRUCTURAS VIAS
PUBLICAS URBANAS Y
RURALES
2018/1668 220180003578 2018 1201 327 2260604 387,20 76864228E  GONZALEZ RODRIGUEZ FACT N° 42/2018 DE 30-06-18. GRABACION
ALBERTO ACTIVIDADES Y EDICION DE VIDEOS PARA
PUBLICACION
42/2018 RC ACTIVIDADES Y SEMINARIOS
POR LA IGUALDAD DE LA
MUJER
2018/1670 220180005555 2018 0303 338 2269905 302,50 B74216797  AVILES EXPRESS, FACT N° 38 DE 02-07-2018. PUBLICACION
COMUNICACION Y FIESTAS DE VERANO 2018
MARKETING, S.L.
38 RC FESTEJOS POPULARES




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/51 por un importe global en letra:
SETENTA'Y SIETE MIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS EUROS CON CINCUENTA Y SEIS CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 19/07/2018

Hoja : 11

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o

! ) Aplicacion y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/1671 220180005952 2018 0202 320 21200 235,95 A33228453  VALLE CUERVO S A FACT N° 18/923 DE 30-06-18. SUMINISTRO
CORCHO PARA PANELES COLEGIOS
18/923 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES.
2018/1672 220180005685 2018 0202 320 21200 42,64 |A33228453  VALLE CUERVO S A FACT N° 18/873 DE 30-06-18. SUMINISTRO
MADERA PARA REPARACION MARCOS
PUERTAS CP CASTILLO GAUZON
18/873 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES.
2018/1680 220180004724 2018 0303 338 2269905 3.938,55 G28029643 SOCIEDAD GENERAL DE FACT N° 1180345655 DE 05-07-2018. PAGO
AUTORES Y EDITORE SGAE FIESTAS PIEDRASBLANCAS
1180345655 RC FESTEJOS POPULARES
2018/1681 220180004724 2018 0303 338 2269905 771,38 G28029643 SOCIEDAD GENERAL DE FACT N° 1180345656 DE 05-07-18. PAGO
AUTORES Y EDITORE SGAE FIESTAS DE PIEDRAS
1180345656 RC FESTEJOS POPULARES
2018 /1682 220180006975 Multiaplicacién 1.292,05 G28029643 SOCIEDAD GENERAL DE FACT N° 1180345657 DE 05-07-2018. PAGO
AUTORES Y EDITORE SGAE FIESTAS DE PIEDRAS
1180345657 RC FESTEJOS POPULARES
2018/1683 220180002365 2018 0303 338 2269905 13.310,00  B32026973  PIROTECNIA XARAVA SL FACT G18 149 DE 09-07-18. FUEGOS
ARTIFICIALES 02/07/18 Y CUATRO
MADAMAS 29/06/18 INAGURACION FIESTAS
G18 149 RC FESTEJOS POPULARES
2018/1695 220180005358 2018 0303 338 2269905 10.829,50 |[B74416553  ILUMINACIONES PRINCIPADO | FACT N° EMIT 19 DE 12-07-18. FIESTAS DIA
SLL CASTRILLON
Emit- 19 RC FESTEJOS POPULARES




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/51 por un importe global en letra:
SETENTA'Y SIETE MIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS EUROS CON CINCUENTA Y SEIS CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 19/07/2018

Hoja : 12

N° Facturas

Ope. Anterior  N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/1699 220180006588 2018 1201 327 2260604 40,00 11438756M  ALVAREZ ALVAREZ MARIA FACT N° 15/2018 DE 27-06-2018.
EUGENIA SUMINISTRO TELA ACTIVIDADES "PUNTO
LILA"
15/2018 RC ACTIVIDADES Y SEMINARIOS
POR LA IGUALDAD DE LA
MUJER
2018/1707 220180007017 2018 1002 135 2269914 80,39 | A33619438 ELECTRONICA EDIMAR S A FACT N° 1803982 DE 10-07-18. CARGADOR
DE SOBREMESA PARA EMISORA
1803982 RC UTILLAJE Y HERRAMIENTAS
NO ACTIVABLES
2018/1708 220180006987 2018 1002 135 21402 82,28 B70367628 MOTOS GIJON SRL FACT 201801080 DE 03-07-2018.
ADQUISICION TUERCA PARA QUAD
201801080 RC REPARACION VEHICULOS DE
SALVAMENTO
2018/1710 220180000083 2018 0101 912 22601 17,28 A33093097 ALIMERKA S A FACT N° 218000508 DE 18-06-18.
SUMINISTRO AGUA PARA PLENO
218000508 RC Atenciones protocolarias y
representativas
2018/1713 220180005687 2018 0701 170 2269914 124,76 |B33594771 LA UNION ASTURIANA SL FACT N° A1801230 DE 30-06-2018.
SUMINISTRO 6 GARABATOS
A1801230 RC UTILLAJE Y HERRAMIENTAS
NO ACTIVABLES
2018 /1717 220180004800 2018 0202 450 21401 690,93 | 11440985A FERNANDEZ ALVAREZ FACT N° 594 18 DE 21-06-18.
CARLOS SUBSANACION DEFECTOS ITV
FURGONETA CITROEN C15 0-6113-BS
594 18 RC CONSERVACION Y

REPARACION DE VEHICULOS




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/51 por un importe global en letra:
SETENTA'Y SIETE MIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS EUROS CON CINCUENTA Y SEIS CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 19/07/2018

Hoja : 13

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o

! ) Aplicacion y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/1718 220180004799 2018 0202 450 21401 105,88 11440985A  FERNANDEZ ALVAREZ FACT N° 595 18 DE 21-06-18. REPARACION
CARLOS PUERTA FURGONETA 0-0383-BS
595 18 RC CONSERVACION Y
REPARACION DE VEHICULOS
2018/1720 220180004833 2018 0303 338 2269905 3.327,50 B52553682  BIRMANIA PRODUCCIONES FACT N° F0180718 DE 10-07-2018.
SL ACTUACION DE "LOS BLUS PROBES" EN
CONCIETO EL 02-07-2018
F0180718 RC FESTEJOS POPULARES
2018/1721 220180005861 2018 0101 912 2200003 24,20 |B33029265 GRAFICAS CAREAGA S L FACT N° 00000256 DE 25-06-2018.
TARJETAS DE VISITA TIRADOR
00000256 RC MATERIAL OFICINA ORGANOS
DE GOBIERNO
2018/1723 220180005872 2018 0101 912 2200003 24,20 |B33029265 GRAFICAS CAREAGA S L FACT N° 00000273 DE 03-07-2018.
TARJETAS INMACULADA CARRENO
00000273 RC MATERIAL OFICINA ORGANOS
DE GOBIERNO
2018/1727 220180000113 2018 0202 1532 21001 46,05 B33067406 CANTERAS ARROJO S L FACT N° 5v18/102 DE 30-06-18.
SUMINISTRO FINOS PARA MANTENIMIENTO
VIAS PUBLICAS
5Vv18/102 RC INFRAESTRUCTURAS VIAS
PUBLICAS URBANAS Y
RURALES
2018/1728 220180006479 2018 1002 135 21402 129,42 B70367628 MOTOS GIJON SRL FACT N° 201800906 DE 06-07-18. GOMA,
FRONTAL Y CLIP PARA QUAD SUZUKI
SALVAMENTO
201800906 RC REPARACION VEHICULOS DE

SALVAMENTO




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/51 por un importe global en letra:
SETENTA'Y SIETE MIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS EUROS CON CINCUENTA Y SEIS CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 19/07/2018

Hoja : 14

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o

! ) Aplicacion y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/1729 220180006792 2018 0401 151 2279940 4.960,93 B33201732 PROMOCIONES Y FACTN® 446/18 DE 12-07-18. DEMOLICION
CONSTRUCCIONES LASTRA VIVIENDA SITA EN VALBONIEL 6 SW
SA PIEDRAS
446/18 RC EJECUCIONES SUBSIDIARIAS
POR DISCIPLINA URBANISTICA
2018/1730 220180006145 2018 0902 2412 22000 23,98 A33093097 ALIMERKA S A FACT N° 218000519 DE 22-06-2018. MONEDA
CHOCOLATE (GRADUCACION ESCUELA
INFANTIL)
218000519 RC MATERIALES CURSOS Y
TALLERES ACTIVATE TIEMPO
LIBRE
2018/1739 220180006037 2018 0202 450 2269914 169,69 | B33406299 SUMINISTROS CUSAN SL FACT N° 0.182046 DE 30-06-18.
SUMINISTRO CINTA BALIZAR Y
HERRAMIENTAS PARA OBRAS
0.182046 RC UTILLAJE Y HERRAMIENTAS
NO ACTIVABLES
2018/1740 220180005938 2018 1002 135 2270200 280,00 | G74051244  CLUB LAS ANCLAS DE FACT N° 9/18 DE 05-07-18. JURADO Y
CASTRILLON CRONOMETRAJE PRUEBAS SOCORRISMO
9/18 RC CONTROL PRUEBAS FiSICAS
SOCORRISTAS
2018/1741 220180006943 2018 0902 2412 22000 24,20 111378464L  GONZALEZ LOPEZ ENRIQUE | FACT N° A/9318 DE 13-07-18. APLIQUE
(ELECTRICIDAD ENRIQUE) ALUMINIO CON LUZ NEGRA PARA
ACTIVIDADES EN ESCUELAS INFANTILES
A/9318 RC MATERIALES CURSOS Y

TALLERES ACTIVATE TIEMPO
LIBRE




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/51 por un importe global en letra:
SETENTA'Y SIETE MIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS EUROS CON CINCUENTA Y SEIS CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 19/07/2018

Hoja : 15

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o

! ) Aplicacion y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/1743 220180000075 2018 0202 933 21201 228,31 B74413550 CERRAJEROS SICILIA fact n°® 95/2018 de 13-07-18. SUMINISTRO
HERRERO SL CERRADURAS Y LLAVES
95/2018 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES
2018/1755 220180000272 2018 1501 432 2260202 152,46 71878290R  PEREZ REBOLLO EMILIO FACT N° A/125 DE 27-06-2018. SUMINISTRO
JOSE 300 MARCAPAGINAS DE PROMOCION DEL
CONCEJO
A/125 RC PROMOCION TURISTICA
2018/1756 220180004454 2018 0101 920 2219903 696,90 71878290R PEREZ REBOLLO EMILIO FACT N° A/127 DE 27-06-18. ADQUISICION
JOSE 40 BANDERAS PASEO CANTABRICO Y
MUSEO ANCLAS
A/127 RC SUMINISTROS BIENES
REPRESENTATIVOS DEL
MUNICIPIO
2018/1761 220180006569 2018 0902 2414 22606 750,00 B74158031 ESCADEM CENTRO DE FACT N° 14/EM DE 16-07-2018. CURSO
FORMACION PROFESIONAL BASICO DE OFFICE 2010 WORD Y EXCEL.
SLU PROGRAMA ACTIVATE
14/EM RC REUNIONES, CONFERENCIAS
Y CURSOS ACTIVATE
SERVICIOS ADM
2018/1762 220180006762 2018 0202 160 2270004 528,00 B33448077 SALVADOR HERES BANGO S | FACT N° 2180670 DE 18-07-18. LIMPIEZA
L COLECTOR RED PLUVIELES EN EL AGUIL
Emit- 2180670 | RC SANEAMIENTOS PLUVIALES
2018/1763 220180006763 2018 0202 920 2279907 176,00 | B33448077 SALVADOR HERES BANGO S | FACT N° 2180671 DE 18-07-2018. Limpieza
L fosa septica bar de temporada de Bahinas
Emit- 2180671 RC REPARACIONES EDIFICIOS

PUBLICOS POR OTRAS
EMPRESAS




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/51 por un importe global en letra:
SETENTA'Y SIETE MIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS EUROS CON CINCUENTA Y SEIS CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 19/07/2018

Hoja : 16

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o

! ) Aplicacion y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/1767 220180005040 2018 0202 450 2269914 78,65 B33415217  ELECTRO-INSTAN S.L. FACT N° 0310/18 DE 17-07-2018.
SUMINISTRO MANILLA SOPORTE IMANES
PARA IZADO DE ARQUETAS
0310/18 RC UTILLAJE Y HERRAMIENTAS
NO ACTIVABLES
Total. . . 77.532,56
Lo mando y firma, en PIEDRAS BLANCAS a 20 de Julio de 2018




